



Överförmyndarnämndens verksamhetsberättelse 2018

Förslag till beslut

1. Överförmyndarnämndens verksamhetsberättelse för 2018 fastställs och överlämnas till kommunfullmäktige.

Ärende

Överförmyndarenheten har upprättat förslag på verksamhetsberättelse för 2018. Verksamheten har uppnått nämndens mål med god marginal även om den procentuella andel granskade ärenden har mattats av något. Analysen är att detta har skett mot bakgrund av det kvalitetsarbete som har pågått. Det är fortsatt många ärenden där ställföreträdare ombuds komplettera sin årsräkning. De som har fått en anmärkning riktad mot redovisningen har fått en personlig kontakt och därefter har olika åtgärder vidtagits.

I de ärenden där det har funnits indikationer på att godmanskap inte längre behövs i samma omfattning har Överförmyndarenheten förhållit sig aktiv.

För att stödja ställföreträdarna i deras uppdrag har Överförmyndarnämnden under året tillhandahållit fristående stöd i form av mentorer samt professionellt stöd i bemötandefrågor. Mentorerna har nyttjats i ökad omfattning medan däremot samtalsstödet inte använts alls. Fortsatt analys kring nytta, behov och marknadsföring kommer att ske framöver.

Värt att notera är att länsstyrelsen vid sitt årliga inspektionsbesök bekräftat bilden av att verksamheten över tid har vidareutvecklat rutiner och höjt kvalitén i tillsynsarbetet.

Överförmyndarnämnden lämnar ett överskott gentemot budget som uppgår till totalt 4 515 tkr. Nettokostnaderna är 2 101 tkr och budgeten för året omfattade 6 616 tkr. Alla nämndens tre verksamhetsområden redovisar överskott; Överförmyndarnämnden 89 tkr, Gode män och förvaltare, ej ensamkommande barn 955 tkr och Gode män, ensamkommande barn 3 471 tkr.

Överskottet kan i första hand härledas till att nämnden beviljats 6 000 tkr i extra intäkter för verksamhetsområdet Gode män, ensamkommande barn.

En kombination av färre ensamkommande barn än beräknat och att landets överförmyndarverksamheter fick möjlighet att nyttja övergångsregler i samband med ny statsbidragsförordning ledde till att de extra intäkterna inte behövde nyttjas fullt ut.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse: Överförmyndarnämndens verksamhetsberättelse 2018.docx

Bilaga 1: Överförmyndarnämndens verksamhetsberättelse 2018.docx

Bilaga 2: Överförmyndarnämndens uppföljning av samtliga mål för 2018.docx

Bilaga 3: Internkontrollrapport för 2018.docx

Kommunledningsförvaltningen

Petra Hallqvist

Beslutet skickas till:
Kommunledningsförvaltningen,
Ekonomistaben (Tjänsteskrivelse
och bilaga 1)
Kommunens revisorer